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Fradrag for avgift på 
transaksjonskostnader

Skattedirektoratet har behandlet et 
spørsmål om fradragsrett for avgift på 
kostnader knyttet til salg av to 
eiendomsselskaper (AS) som har inngått i 
en fellesregistrering med morselskapet. 
Skattedirektoratet har kommet til at et 
morselskap har fradrag for inngående 
avgift på kostnader pådratt i forbindelse 
med salg av datterselskaper, når 
datterselskapene bestod av 
eiendomsselskaper som var frivillig 
registrert for utleie, og mor og 
datterselskapene i tillegg var fellesregistrert 
i merverdiavgiftsmanntallet.

Forenkling ved 
tilbakegående 
avgiftsoppgjør
Departementet foreslår å oppheve kravet 
om formell søknad ved tilbakegående 
avgiftsoppgjør. Næringsdrivende skal i 
stedet gis anledning til å kreve 
tilbakegående avgiftsoppgjør ved 
innsending av omsetningsoppgaven. 
Forslaget innebærer en forenkling for de 
næringsdrivende, og det vil kunne frigjøre 
ressurser i skatteetaten. Departementet 
foreslår også å klargjøre fristen for å 
fremsette krav om tilbakegående 
avgiftsoppgjør.

Avlesen-Østli til 
Revisorforeningen
Erik Avlesen-Østli er ansatt som 
rådgiver i Revisorforeningen. Erik er 
statsautorisert revisor og utdannet på 
Handelshøyskolen BI. Han kommer 
fra stillingen som manager i KPMG.

Papirfritt årsregnskap
Årsregnskapet bør kunne signeres elektronisk. Styre- og generalforsamlings
protokoller bør kunne føres elektronisk. Revisorforeningen ønsker å fjerne hindre for 
bruk av elektroniske løsninger i regnskaps- og selskapslovgivningen.

Unødvendig å endre loven
Revisorforeningen har sendt et brev til Finansdepartementet og Næringsdepartementet 
der vi går gjennom hindre i regnskapsloven og selskapslovgivningen for å benytte 
elektroniske løsninger. Vi mener at disse hindrene bør ryddes av veien, inkludert:

–– Underskrift på årsregnskapet
–– Generalforsamlings- og styreprotokoller
–– Selskapsavtale i ansvarlig selskap
–– Stiftelsesdokument utenfor Foretaksregisterets løsning for elektronisk stiftelse
–– Fusjonsplan og fisjonsplan
–– Styrets rapport om fusjon og fisjon
–– Vesentlige avtaler mellom konsernselskaper
–– Avtaler med aksjeeier der selskapet bare har én aksjeeier

I de fleste tilfellene anser vi at det ikke er nødvendig å endre loven. Det vil være nok 
å få en offisiell avklaring fra departementet.

Revisjonsberetning
Revisorforeningen legger til grunn at revisjonsberetningen allerede etter gjeldende 
regler kan avgis og oppbevares elektronisk. Kravet om at revisjonsberetningen skal 
underskrives av oppdragsansvarlig revisor kan oppfylles med elektronisk signatur.

Høyesterettsdom om aksjeselskaps kjøp av  
leilighet i Spania

Aksjeselskapet A var eid i sin helhet av en personlig skattyter gjennom et annet 
heleid selskap. Samme person var også eneste styremedlem i begge selskaper. I 2003 
kjøpte selskap A en leilighet i Albir i Spania. Den ble innredet med sikte på utleie, 
men ble aldri leiet ut. Eneste bruk var at den personlige aksjeeieren og hans samboer 
oppholdt seg der ca. fire uker hvert år. For to av disse ukene ble det betalt 
markedsleie.

Høyesterett kom til at hovedformålet med investeringen var aksjonærens private 
bruk. Selskapet ble uttaksbeskattet og aksjonæren ble utbyttebeskattet for vederlagsfri 
overføring fra selskapet for det samme beløpet.
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Skatt i statsbudsjettet
En betydelig økning av beløpsgrensene for 
Skattefunn og fjerning av kommandittisters 
og stille deltakeres rett til fradrag for under
skudd er to av skatteforslagene i statsbud
sjettet for 2015. Dessuten foreslås det en ny 
klagenemndsordning på skatteområdet som 
skal styrke skattyternes rettssikkerhet.

Redusert formuesskatt
Regjeringen foreslår å redusere formues
skattesatsen med 0,25 prosentenheter til 
0,75 prosent, og bunnfradraget økes til  
1,2 millioner kroner for den enkelte eller 
2,4 millioner kroner for ektepar. Samtidig 
øker verdsettingen av sekundærboliger 
utover den først anskaffede og nærings
eiendom fra 60 til 80 prosent av markeds
verdien. Alle skattytere vil fortsatt kunne 
ha én sekundærbolig som verdsettes som i 
dag. Verdsettingen av primærbolig og 
fritidseiendom endres ikke.

Lavere skatt på inntekt
Det høyeste nivået på minstefradraget for 
lønn og trygd økes med om lag 1000 kroner 
utover lønnsjustering, og satsen i minste
fradraget for pensjon økes fra 27 til 29 
prosent. Trygdeavgiften for lønn, trygd og 
næringsinntekt reduseres med 0,1 prosent
enhet, og innslagspunktet i toppskatten økes 
med 7500 kroner utover lønnsjustering.

Den nedre grensen for å betale trygdeavgift 
økes til 49 650 kroner, slik at den såkalte 
frikortgrensen øker til 50 000 kroner.

Enkelte beløpsgrenser mv. holdes nominelt 
uendret fra 2014 til 2015. Det gjelder 
blant annet det særskilte fradraget i 
arbeidsinntekt, foreldrefradraget for 
legitimerte utgifter til pass og stell av barn, 
særfradraget for enslige forsørgere, sjø
mannsfradraget, jordbruksfradraget, nedre 
grense og kilometersatsene i fradraget for 
reiser mellom hjem og arbeid og maksimal 
sparing i BSU. Personfradraget og det 
særskilte fradraget for Finnmark og Nord-
Troms lønnsjusteres.

Bortfall av skatteklasse 2
Regjeringen fullfører utfasingen av klasse 2 
for ektepar.

Skattefunn utvides
Det foreslås å heve beløpsgrensen for 
fradraget til egenutført FoU fra åtte til 15 
millioner kroner og beløpsgrensen for 
innkjøpt FoU fra 22 til 33 millioner 
kroner. Summen av egenutført og 
innkjøpt FoU kan etter forslaget ikke 
overstige 33 millioner kroner.

Deltakerlignede selskaper
Kommandittister og stille deltakere skal ikke 
lenger kunne trekke fra underskudd fra 
selskapet i alminnelig inntekt fra andre kilder. 
I stedet skal underskuddet fremføres til 
fradrag i fremtidig inntekt fra selskapet eller 
gevinst ved realisasjon av andel i selskapet.

Et deltakerlignet selskap som kun har to 
ektefeller som deltakere, blir i dag skattemessig 
behandlet som et enkeltpersonforetak. 
Regjeringen foreslår at reglene for deltaker
ligning også skal gjelde for dem. På grunn av 
interessefellesskapet mellom ektefellene vil 
det bli stilt nærmere vilkår knyttet til regist
reringen av selskapet for at ektefellene skal 
kunne behandles som selvstendige deltakere.

Arbeidsgiveravgift
Den øvre grensen i fribeløpsordningen  
i arbeidsgiveravgiften økes til 500 000 
kroner. For godstransport på vei økes 
grensen til 250 000 kroner.

Ny klagenemndsordning på 
skatteområdet
Regjeringen foreslår at det opprettes én 
samlet klagenemnd for skatt og merverdi-
avgift – Skatteklagenemnda. Den skal 
erstatte dagens fem regionale skatteklage-
nemnder, nemndene ved Sentralskatte
kontoret for storbedrifter og Sentral
skattekontoret for utenlandssaker og  
Klagenemnda for merverdiavgift.

Det foreslås å lovfeste at Skatteklage
nemnda skal være uavhengig og ikke 
kunne instrueres, og at også Skatte
klagenemndas sekretariat skal være faglig 
uavhengig. Det stilles strengere krav til 
nemndsmedlemmenes kompetanse.

Bilavgiftene reduseres
Avgiften for å omregistrere kjøretøy reduseres i 
gjennomsnitt med 35 prosent, vektårsavgiften 
for tyngre kjøretøy mer enn halveres, engangs-
avgiften for motorsykler og snøscootere redu-
seres med 30 prosent i snitt, årsavgiften for 
campingvogner fjernes og veibruksavgiftene 
på drivstoff holdes nominelt uendret.

Andre skatteforslag
–– Enovas ordning for enøk-støtte rettet 

mot private husholdninger legges om 
og utvides. Det tas sikte på at ordnin-
gen senere skal kunne gjøres om til en 
fradragsordning i skattesystemet med 
Enova som godkjennende myndighet.

–– I dag trappes skattefradraget for AFP- 
og alderspensjonister ned mot samlet 
pensjonsinntekt, inkludert uførepen-

sjon. Regjeringen foreslår at skatte
fradraget for pensjonsinntekt fortsatt 
trappes ned mot uføreytelser.

–– Det innføres overgangsregler ved inn-
føring av den nye uføretrygden.

–– Regjeringen foreslår at skattebegrens-
ningsregelen oppheves for mottakere 
av supplerende stønad til personer med 
kort botid i Norge.

–– Påslaget i normrenten ved beregning av 
skattlegging av fordel ved lån i arbeids-
forhold økes med 0,25 prosentenheter, 
slik at normrenten blir mer i tråd med 
gunstige markedsrenter på boliglån.

–– Satsene for skattefri kilometergodtgjø-
relse ved bruk av egen bil på arbeids-
reiser økes til 4,10 kroner pr. km for 
reiser inntil 10 000 km og holdes 
nominelt uendret på 3,45 kroner pr. 
km for reiser utover 10 000 km.

–– Regjeringen foreslår å øke nedre grense 
i grunnrenteskatten fra 5,5 til 10 
MVA, slik at kraftverk med generatorer 
under 10 MVA blir fritatt. Økt nedre 
grense reiser EØS-rettslige problemstil-
linger, og regjeringen vil derfor notifi-
sere tiltaket til EFTAs overvåkningsor-
gan (ESA). Den økte grensen kan tre i 
kraft ved positivt vedtak fra ESA.

–– Det innføres skatteplikt på inntekter fra 
de offentlige sykehusapotekenes publi-
kumsutsalg. Forslaget vil redusere kon-
kurransevridningen mellom offentlige 
og privateide apotek og bringer norske 
regler i overensstemmelse med EØS-
avtalens regler om offentlig støtte.

Annet
–– Satsen i produktavgiften på første-

håndsomsetning av fisk reduseres til 
3,1 prosent.

–– Det tas sikte på å innføre en ordning med 
refusjon av engangsavgift ved eksport av 
kjøretøy. Dagens manglende refusjon av 
engangsavgift innebærer i praksis at nor-
ske bruktbiler ikke selges til utlandet. 
Dette kan være i strid med EØS-avtalens 
regler om at varer og tjenester skal kunne 
omsettes fritt over landegrensene.

–– Avgiftsfritaket for spillolje fjernes, 
mens smøreoljeavgift økes. Samtidig 
økes tilskuddet til innlevering av spill-
olje til godkjent mottak.

–– Regjeringen foreslår at avgiften på 
avfall til deponi fjernes.

–– Tollsatser på landbruksvarer som er 
lavere enn 1 krone pr. kg, settes til null.

–– Luftfartstilsynets gebyrer reduseres til 
mer kostnadsriktige nivåer.

–– For å hindre overprising av lostjenester 
blir losavgiftene satt ned.
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Merverdiavgift  
i statsbudsjettet

Økt beløpsgrense for registrering
Den alminnelige grensen for registre-
ring i Merverdiavgiftsregisteret foreslås 
økt fra 50 000 til 150 000 kroner i 
avgiftspliktig omsetning.

Leasing og utleie av kjøretøy
Personbiler som benyttes i leasing- og 
utleievirksomhet, får fradragsført hele 
merverdiavgiften på kjøretøyet der-
som de leies ut i minst tre år. Reglene 
gir leasingbiler en skattemessig fordel. 
Regjeringen foreslår derfor at avskriv-
ningsperioden for merverdiavgiften 
blir økt fra tre til fire år. Samtidig 
foreslås det en vesentlig høyere 
avskrivning det første året enn de tre 
påfølgende årene. Endringen innebæ-
rer en innstramming for langtidsutleie 
av kjøretøy, mens korttidsutleie kan 
komme bedre ut enn i dag.

Forretningsførsel for borettslag
Regjeringen foreslår å fjerne merverdi-
avgiftsunntaket for forvaltningstjenes-
ter som leveres fra boligbyggelag til 
tilknyttede borettslag. Dette gjør at 
private tilbydere kan konkurrere på 
like vilkår som boligbyggelagene.

Grensen for avgiftsfri import økes 
til 500 kroner
Regjeringen foreslår å øke grensen for 
avgiftsfrie vareforsendelser fra utlandet 
fra 200 til 500 kroner. Samtidig 
inkluderes frakt- og forsikringskostna-
der i beløpsgrensen. Grensen for for-
enklet fortolling ved privat innførsel 
av varer øker fra 1000 til 3000 kroner.

Nøytral merverdiavgift for statsfor-
valtningen
Regjeringen foreslår en ordning som 
nøytraliserer merverdiavgiften for 
statsforvaltningen. Dermed kan pri-
vate tjenestetilbydere i større grad 
konkurrere om å utføre oppgaver i 
staten.

A-ordningen og GRFS
Innføringen av a-ordningen gjør det 
nødvendig med enkelte tilpasninger i 
god regnskapsføringsskikk (GRFS). 
Bransjestandardutvalget har sendt et 
endringsforslag på høring. Standarden 
og endringene er foreslått å tre i kraft 
for oppdrag som utføres fra 1. januar 
2015.

Hele høringen finner du på: revisor- 
foreningen.no/d9654007

Revisorforeningen krever bedre løsninger  
i Altinn for proffbrukerne

Revisorforeningen har hatt et møte med Altinn og Brønnøysundregistrene om 
nødvendige og snarlige endringer i Altinn. Partene hadde en gjennomgang av de 
punktene som foreningen tok opp i januar 2013, for i fellesskap å se på status på 
foreningens forslag.

Revisorforeningen har i etterkant av møtet fulgt opp med et brev om hvilke punkter 
det nå er viktig å finne snarlige løsninger på.

Revisorrollen i Altinn
Sett fra foreningens side er det viktigste punktet å få klarlagt hvilke roller revisor skal 
ha i Altinn og hva som skal være innholdet i disse. Det må finnes en enklere løsning 
enn dagens mange delegeringer.

Signering av ligningsdokumenter
Ligningspapirene bør anses signert av revisor når han sender disse inn fra et 
fagsystem. På den måten risikerer man ikke forsinket levering om revisor skulle 
overse sin neste signeringen etter at klienten har signert, slik ordningen er i dag.

Oppbevaringstiden − viktige avklaringer gjenstår

I statsbudsjettet foreslås det tilpasninger til redusert oppbevaringstid fra ti til fem år i 
bokføringsloven. Det foreslås å redusere oppbevaringstiden fra ti til fem år for dokumen-
tasjon av opplysning om eierinteresser i utenlandske selskaper og for transaksjonsoversikt 
for tilbyder av elektroniske tjenester fra utlandet som er registrert i forenklet registrerings-
ordning. Regjeringen foreslår også lovhjemler slik at skattekontoret kan pålegge oppbeva-
ring ut over fem år i forbindelse med kontroll.

Revisorforeningen mener det er uheldig og ganske uforståelig at Regjeringen ikke fremmer 
nødvendige forslag i statsbudsjettet om å redusere oppbevaringstiden i andre lover enn skat-
telovgivningen. I revisjonsbransjen er vi spesielt opptatt av å få redusert oppbevaringstiden 
for dokumentasjon av revisjons- og regnskapsføreroppdrag.

Skattedirektoratets forslag om lengre  
oppbevaringstid for enkelte typer regn-
skapsdokumentasjon var på høring i  
sommer, men er ikke nærmere omtalt  
i statsbudsjettet. Det er her vi finner 
bestemmelsene med størst praktisk betyd-
ning. Revisorforeningen mener departe-
mentet bør legge større vekt på forenk
lingshensynet enn det Skattedirektoratet 
gjorde i sin utredning.

Frist 1. september for 
2014-regnskapet
Utvidet frist til 1. september ved elektro-
nisk innsending via Altinn gjelder også for 
2014-regnskapet, selv om elektronisk inn-
sending nå blir obligatorisk.

Det har vært en del uklarhet om dette i 
praksis, men forskriften er klar. Utvidet 
frist gjelder for regnskapsår avsluttet 30. 
juni 2015 eller tidligere. Det vil si at for 
2015-regnskapet, kan utsatt frist ikke 
påregnes.


